

11

13–16v.

YMPÄRISTÖ JA SUUNNISTUSKILPAILUT



HARJOITTEEN TAVOITE

Ympäristön huomioiminen käytännössä suunnistuskilpailun tai harjoituksen järjestelyssä.

HARJOITTEEN KUVAUS LYHYESTI

Nuoret suunnittelevat pienimuotoisen ja mahdollisimman ympäristöystävällisen harjoituskilpailun nuoremmille ikäryhmille tai osallistuvat seuran kilpailujen järjestelyihin tehtävänään ottaa huomioon ympäristöasiat kilpailun järjestelyssä.

HARJOITTEEN AJOITUS

Harjoituskilpailun järjestäminen suunnistuskoulun yhteydessä tai seuran omat kilpailut kesäkauden aikana.

VÄLINEET

Harjoituskilpailuun rastiliput, Emit- ja ajanottolaitteisto, mahdollisesti myös tulostaulu, pesu, kahviteltoa yms.

VALMISTELU

Suunnistuskilpailun järjestelyyn liittyvät valmistelut. Sovittava aika ja paikka suunnittelulle ja sovitava selkeästi eri tehtävistä.

Harjoituskilpailun suunnittelu- ja valmisteluvaiheessa huomioidaan luvat maaston käyttöön, kilpailukeskuksen sijainti, ratojen suunnittelu maastoon ympäristö huomioiden.

Muuta valmistelua: rastien ja yhtenäisen viitoitusnauhan vienti, ajanotto, tulostaulu, mahdolliset palkinnot, kahvila yms.

TOTEUTUS

Sovi yhdessä nuorten kanssa jokaiselle nuorelle oma vastuualue, josta hän on vastuussa harjoituskilpailussa tai jonka puitteissa hän toimii varsinaisessa kilpailussa (esim. ratasuunnittelu, rastien vienti, tulostaulu, kahvila, pesupaikka, wc).

Pyydä jokaista pohtimaan ennen järjestelyjen aloittamista, kuinka hän omalla vastuualueellaan voi huomioida ympäristön, esimerkiksi:

- ratasuunnittelussa herkkien luontokohteiden välttäminen,
- kahvilassa biohajoavat kertakäyttöastiat ja jätteiden lajittelu,
- pesupaikalle ympäristöystävällistä pesuainetta tai pesuaineiden käyttökielto tai ohje osallistujille ottaa mukaan ympäristöystävällistä pesuainetta,
- kilpailukutsuun ohje, kuinka julkisilla kulkuneuvoilla pääsee kilpailupaikalle.



● HUOMIOITAVAA

Harjoituskilpailun järjestäminen nuorten voimin on hyvin vaativa tehtävä, joten se sopii paremmin ikäryhmän vanhimmille suunnistajille.

Seuran omien kilpailujen järjestämiseen nuoret kannattaa ehdottomasti ottaa mukaan, sillä kisajärjestäjänä toimiminen on opettavaista ja kasvattaa vastuuntuntoa, samoin kuin ympäristön huomioimistehtäväänkin.

● IDEAT JATKOKEHITTELYYN

Nuoret voisivat kerätä vinkkipaketin seuralle ympäristöystävällisen suunnistuskilpailun järjestämisestä: Mitä kaikkea pitäisi huomioida ja miten kisajärjestelyistä voisi tehdä entistä ympäristöystävällisemmän.

Palautepalaveri kilpailujen jälkeen: Mitkä asiat otettiin ympäristön kannalta hyvin huomioon ja mitä voisi tehdä seuraavalla kerralla paremmin.